peccatorum  vestrorum  indulgentiam  et  remissiouem 

et  absolutionem  tribuat;  et  cum  vos  de  rebus  muu- 

cistis  ex  parte  sancti  Petri  vos  absolvimus.  Si  vero 

etiam  nunc  nostrae  salutari  jussioni  recalcitrare 

praesumpseritis,  pari  vos  anathemate  condemnatos 
sciatis. 

Data  Ribianelli  [Riblianelli,  et  sic  semper]  dccimo 

Kalendas  Aprilis,  indictione  decima  quinta. 
EPISTOLA  XIX. 

AD  GALLIARUM.  EPISCOPOS. 

(Anno  1077.) 
Confirmat  sententiam  in  Aniciensem  episcopum  latam 
ut  in  superiori  epistola.  Excommunicat  pra?terea 
omnes  qui  consiiium  ei  dederint  ut  in  sua  fueresi 
permaneat.  Prohibet  quoque  oblationes  in  eadem 
ecclesia  fieri,  quandiu  ab  eo  detineatur. 

C      Gkeoorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  Galliarum  episcopis,  et  cunctis  ordinibus  sub 

eis  constitutis,  quibus  pro  merito  debetur,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Notum  esse  volumus  charitati  vestrae  quod  Ste- 
phanus,  Aniciensis  ecclesiae  invasor  et  Simoniacus, 

juravit  nobis  super  corpus  beati  Petri  ut  ecclesiam 

ipsam  dimitteret,  et  pastorem  in  ea  secundum  Do- 

minum  eligere  atque  constituere  per  fidem  adjuva- 
ret,  quandocuuque  legatus   apostolicae    sedis   cum 

litteris  nostris  id  eum  facere  per  sacranientum  mo- 
neret.  Postea  vero  commonitus  a  confratre  nostro 

Hugone   Dieusi  episcopo  hujus   specialiter   negotii 

litteras  a  nobis  habente,  quamvis  eidem  vices  no- 
stras  in  Galliarum  partibus  commisissemus,  Eccle- 

danis  eximi  jusserit,  ad  aeternum  regnum  suum  et  "  siam  non  cessat  oppriinere,  et  filios  ejus  duplici 
veram  gloriam  trausirc  faciat. 

Data  Bibianelli,  xn  Kal.  Aprilis,  ind.  vx. 
EPISTOLA  XVIII. 

AD   CANONICOS    ANICIENSES. 

(Anno  1077.) 
Confi.rmnt  n.nrniiiiinmiriitionis  se.ntcntiam  a  Biensi 

episcopo  legato  latam  in  Stephanum  Aniciensis  llc- 
clesuB  invasorem;  ideo  ab  omni  sacramento  pra- 
stit»  eos  absolums,  i>rifi:ipit  m  n  amplius  obedien- 
tiii/n  exhibeant,  et  utaliumpastorem  eligant. 

Grkgorius  episcopus,  servus  scrvorum  Dei,  Ani- 
cipnsibns  cnionicis. 

Notiuii  cst  vobis  qualiter  Stcpliaiius  Anicicnsis 

EcclesicC  invasor  et  Simoniacus,  despecto  sacra- 

mento  quod  nobis  super  corpus  s;mcti  Petri  de  li- 

contritione,  corporali  scilicet  et   spirituali,   coute- 
rere.  Unde  exconmiunicationem,   quam  praedictus 

lcgatus  noster  super  euni  fccit,  nos  eonfirmamus, 

ipsuinque,  et  onmes  qui  deinccpsconsilium  ei  dede- 
rint  ut  in  hac  baercsi   permaneat,  ex  parte  Dei  et 

sancti   Petri    anaihematizamus,  donec  resipiscant. 

Contradicimus  etiam  ut  nullam  pccuniam  aliquis 

offerat  io  podio  Sanctae  Mariae,  sive  ad  altaria,  sive 
ad  manus  sacerdotum,  donec  ecclesia  liberetur  a 

tam    impia   opprcssionc,    quia    oblationes  lidclium 

pracdictuni  Stephanuma  Dco  apostatareatquecontra 

eum  faciunt  superbire.  Vobis  autem,  fratres  coepi- 

scopi,    hanc  cxcommunicationcm   atque  coutradi- 
cineinto  parocliiis  vestris  per  diversa    loca  recitare, 
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et  ex  parte  vestra  conflrmare,  apostolica  auctoritate  A 
praccipimus. 

Data  Bibianello,  decimo  Kalendas  Aprilis,  indi- 
ctione  decima  quinta. 

EPISTOLA  XX. 

AD   JOSFBEDIJM    EPISCOPUM   PARISUCENSEM. 

(Anno   1077.) 

Walterum  quemdam  ab  archiepiscopo  Remensi  ex- 
communicatum,  et  a  se  sub  cautela  absohitum,  ab 
archiepiscopo ,  si  cutpa  vacaverit,  absoki  jubet. 
Quod  si  ille  facere  noluerit,  vult  ut  ipsc  absolvat; 
si  vero  in  culpa  fuerit,  ad  satisfactionem  coarctet. 
Eodem  quoque  pacto  Azonem  quemdam  canonicum 
absolvat;  monachis  Sancti  Lamberti,  qui  extraneo 
abbati  obedire  noluerant ,  cxcommunicationis  sen- 
tentiam  rclaxet;  et  Cameracenses,  si  hominem  ideo 
combusserint,  quia  Simoniacoset  fornicarios  missas 
celebrare  non  debere  assereret,  excommunicet,  se-  B 
que  Ecclesia;  fidelem  mi7iistrum  exhibeat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servoruni  Dei,  Jos- 
fredo  Parisiacensi  episcopo,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictiouem. 

Vir  iste  videlicet  praesentium  portitor  Walterus 
de  Duaco  ad  nos  veniens,  multis  supplicationibus 

nobis  institit,  quatenus  ei  per  apostolicae  pietatis 
misericordiam  consilium  absolutionis  nostro  inter- 

ventu  impenderemus  apudconfratrem  nostrumRhe- 
mensem  arcbiepiscopum,  qui  eum  excommunica- 
verat  :  indicans  nobis  quod  de  causa  propter  quam 
excommunicatus  sit  multotiens  ad  disceptationem 
et  faciendam  justitiam  ante  excommunicationem 
et  post  excommunicationein  se  paratum  obtulerit. 
Verum,  quia  relationi  suae  sine  legitima  discussione 

credere  non  satis  cautuin  aut  rationabile  putavi- 
mus,  definitam  sententiam  pro  ejus  absolutione 
dare  noluimus,  eam  solummodo  misericordiam  ex 

gratia  et  indulgentia  apostolorum  Petri  et  Pauli,  ad 
quorum  limina  veniebat,  sibi  concedentes,  ut  in 
eundo  et  redeundo  sacrae  communionis  licentiam 

haberet,  usque  in  octavum  diem  postquam  rediret 

ad  patriam.  Ceeterum,  ne  diutius  aliqua  indigna  oc- 
casione  sub  excommuuicationis  uexibus  teneatur, 

apostolica  te  auctoritate  monemus  ut,  fultus  his  lit- 
teris  nostris,  archiepiscopum  convenire  studeas,  et, 

perquisita  ac  cognita  mera  hujus  negotii  veritate, 

si  iste  aut  pro  sua  innocentia  aut  congruae  satisfa- 
ctionis  exhihitione  tibi  absolvendus  videbitur,  con-  fj 
tinuo  archiepiscopum  ut  eum  sine  contradictione 

absolvat  ex  nostra  parte  commoneas  :  qui  si  ali- 
qua  hoc  excusatione  renuerit,  tu  ipse  euin  nostra 
vice  absolvere  nullatenus  praetermittas.  Si  vero 
istura  in  culpa  esse,  et  quod  justum  fuerit  exsequi 
nolle  constiterit,  usque  ad  dignam  satisfactionem 
sub  excommunicationis  vinculo  coarctari  debere 

decernimus.  Praeterea  Azo  quidam  caftonicus  eccle- 
siae  sancti  Amati  de  praenominato  loco ,  pro  quodam 

dicto,  licet  vero,  nimis  leviter  et  irreverenter  pro- 
lato,  a  consortio  fratrum  se  ejectum  esse  innotuit. 
Quem  similiter  apostolicae  miserationis  clementiam 
pro  sua  reconciliatione  implorantem  itidem  tibi 
comnuttimus,  ut  si  alia  eum  culpa  damnationi  ma- 
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gis  debita  non  accusat,  pro  hac  in  capitulo  fratrum 

claustrali  disciplina  correctum,  et  pcenitentia  casti- 
gatum,  in  societatem  fratrum  ad  proprium  locum 
cum  charitate  recipi  facias.  Est  et  alia  causa  quam 

cuni  omni  sollicitudine  te  suscipere  et  peragere  vo- 
lunuis,  videlicet  duorum  fratrum  monasterii  sancti 

Remigii,  Roberti  et  Lamberti,  qui  se  ab  archiepi- 
scopo  idcirco  excommunicatos,  et,  excaecato  quo- 
dam  fratre  eorum  laico,  omni  miseria  circumventos 

esse  dicunt  :  quoniam  cuidam  extraneo  abbati  in- 
terventu  pecuniae,  et  omnino  contra  regulam  sanoti 

Benedicti  et  auctoritatem  sanctorum  Patruni,  indi- 
gne  illis  et  praefato  monasterio  pro  abbate  apposito 

obedire,  et  sub  ejus  regimine  in  eodem  ccenobio 
manere  noluerint  :  nec  in  his  omnibus  quidquam 

eis  profuisse  pro  confusione  monasterii,  et  habenda 
justae  defensionis  suae  licentia,ad  audientiam  sedis 

apostolicae  proclamasse.  Quodsi  ita  est,  quam  gra- 
viter  archiepiscopus  in  hac  causa,  maxime  de  con-